PORTARIA  Nº001 / 2025

Assunto: Designa a Comissão Eleitoral para a eleição do Conselho Municipal

de Política  Cultural - CMPC

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de São João de Meriti, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, especialmente com fundamento
no que dispõe o Decreto Municipal nº 7.241, de 5 de junho de 2025, que institui

a Comissão Eleitoral para a Eleição do Conselho Municipal de Política Cultural
– CMPC.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Instituída a comissão com os servidorespara compor a Comissão
para eleição do Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2.°A Comissão Eleitoral será formada pelos seguintes servidores:

1) Sebastião Ronaldo Pinheiro, matrícula nº 46.939;
2) Crislaine Roque Pinto, matricula nº 11.579;
3) Pierre Viana Meireles, matricula n° 46.984

4) Flávio Cardoso da Silva, matricula nº 31.709
5)Larissa Inácio Ribeiro, matricula nº 40.012
6)Bárbara Cristina de Souza Nogueira, matricula nº 11.361

Art. 3º. A Comissão Eleitoral será presidida pelo primeiro membro nomeado no
Art. 2º, podendo este ser substituído, em caso de impedimento ou vacância,

por outro membro da Comissão, mediante portaria.

§1º A substituição será formalizada por ato próprio da autoridade competente.

Art. 4.º A participação na Comissão Eleitoral será considerada serviço público
de relevante interesse, não ensejando qualquer tipo de remuneração ou
gratificação.

Art. 5.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                    São João de Meriti, 13 de junho 2015

Sebastião Ronaldo Pinheiro

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Mat. 46.939